

ЗВІТ ДИРЕКТОРА

Результати роботи Сенечівської гімназії Вигодської селищної ради

у 2021-2022 навчальному році

У відповідності до функціональних обов'язків та на підставі *Примірного положення про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю*, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 23 березня 2005 р. № 178 (далі - Положення про порядок звітування), керуючись у своїй діяльності Конституцією України, законами України, Статутом закладу освіти та чинними нормативно – правовими документами в галузі освіти проводиться щорічний звіт про директора закладу освіти перед громадськістю. Я, як новопризначений директор гімназії у своїй діяльності протягом звітного року керувалася Статутом Сенечівської гімназії Вигодської селищної ради, Правилами внутрішнього розпорядку, посадовими обов'язками директора закладу освіти, законодавством України, іншими нормативними актами, що регламентують роботу керівника закладу освіти.

Будівля закладу прийнята в експлуатацію в 1972 році. Адміністрація і колектив працюють над удосконаленням матеріально-технічної бази гімназії. Кожен рік проводяться косметичні ремонти, є висновки державної санітарно – епідеміологічної служби про відповідність приміщень вимогам санітарних норм і правил, дозвіл пожежної частини, протоколи замірів опори ізоляції електромережі. Приділяється достатньо уваги естетичному вигляду та озелененню закладу освіти і пришкольній території.

2021/2022 навчальний рік - унікальний на історичні та доленосні для країни події, що, зрозуміло, кардинально змінювало ритм освітнього процесу. Ми продовжували навчати і навчатися. Це був зовсім інший досвід, адже додалися проблеми психологічного й морального стану. Навчатися багатьом учням було вкрай важко. Треба відмітити, що заклад працював постійно, самовіддано та професійно виконував свою головну функцію – освітню функцію.

І семестр, незважаючи на карантинні обмеження червоної зони через пандемію коронавірусної інфекції Covid19, для нашого закладу пройшов переважно в off-line режимі. Таке стало можливим завдяки мотиваціям працівників при правильному плануванні, організації нашого колективу, коли до початку навчального року всі працівники були щеплені, і це дозволило нам розпочати навчальний рік без обмежень.

Пріоритетними напрямками в роботі гімназії:

- забезпечення компетентнісного підходу до змісту освіти учнів та формування ключових компетентностей;

- інноваційна діяльність у освітньому процесі та управлінні;
- формування організаційно-педагогічної культури збереження здоров'я учасників освітнього процесу;
- формування навичок здорового способу життя учасників освітнього процесу;
- демократизація та гуманізація освітнього процесу;
- реалізація вивчення англійської мови;
- виховання громадянина та патріота України;
- формування навичок фінансової грамотності та підприємницької діяльності;
- формування та розвиток соціальної активності, виховання лідерських якостей здобувачів освіти.

У 2021/2022 навчальному році продовжено запровадження навчання згідно правил Нової Української Школи. Концепція НУШ - ідеологія реформи повної загальної середньої освіти - почала діяти у 2018 році. Реформа орієнтована на те, щоб «зробити випускника школи конкурентноздатним у ХХІ столітті – випустити зі школи всебічно розвинену, здатну до критичного мислення, цілісну особистість; інноватора, здатного змінювати навколишній світ та вчитися впродовж життя».

Роботу гімназії організовано відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про внесення змін до законодавчих актів з питань загальної середньої та дошкільної освіти», Концепції загальної середньої освіти, Концепції профільного навчання, Статутом гімназії, Правилами внутрішнього трудового розпорядку, посадовими обов'язками директора гімназії, законодавством України, іншими нормативними законодавчими актами центральних і місцевих органів влади, що регламентують роботу керівника загальноосвітнього навчального закладу.

Освітній процес у закладі ведеться відповідно до Державного стандарту початкової загальної освіти та Державного стандарту базової загальної освіти, на підставі Робочого навчального плану, Режиму роботи закладу і навчальних програм, що затверджені в установленому порядку.

Реалізація основних завдань, передбачених річним планом школи в 2021/2022 навчальному році:

- педколектив гімназії розпочав роботу над проблемою: *«Забезпечення формування особистості учня на основі розвитку його творчих можливостей і самовдосконалення в умовах особистісно-орієнтованого навчання та виховання»* ;

- педагоги закладу працювали над науково-методичною темою: *„Модернізація навчально-виховного процесу за рахунок підвищення професійної компетентності вчителя, поєднання динамічних традиційних та інноваційних форм і методів уроку на основі особистісно орієнтованого навчання і виховання,*

спрямованих на становлення освіченої, демократично орієнтованої, відповідальної, національно свідомої, моральної і самодостатньої особистості”;

- головним в гімназії є позитивна атмосфера, психологічний комфорт кожного учасника освітнього процесу..

- освіта зосереджується на дитині, а не на академічних знаннях.
- організація здоров'язберігаючого освітнього середовища
- формувати культуру прийняття рішень на основі моніторингу особливостей кожного учня.

- спрямовувати діяльність гімназії на співпрацю, уміння жити і працювати з тими, хто поруч.

- забезпечення інтелектуальної, емоційної, мотиваційної, вольової, психологічної єдності в навчальному процесі.

- роль вчителя – наставник, який вміє організувати процес пізнання учнів на основі дитиноцентризму, забезпечення зросту якісного рівня підготовки здобувачів освіти, формування компетенцій, досягнення ними обов'язкового рівня пріоритетних умінь та навичок відповідно до нових державних освітніх стандартів.

Педагогічні працівники гімназії постійно підвищують свою кваліфікацію згідно з Порядком підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 800.

Атестація педагогічних працівників у гімназії проводиться з метою активізації творчої професійної діяльності, стимулювання фахової та загальної освіти педагогічних працівників, посилення мотивації якісної праці, підвищення професійної відповідальності за результати навчання і виховання.

Освітній процес у Сенечівській гімназії забезпечують 22 кваліфіковані педагогічні працівники. З них:

- учителів вищої кваліфікаційної категорії – 8
- учителів першої кваліфікаційної категорії – 3
- учителів другої кваліфікаційної категорії – 7
- учителів – спеціалістів – 2

Педагогічний колектив гімназії постійно працює над підвищенням рівня фахової майстерності. Учителі закладу освіти підвищували фаховий рівень в Івано-Франківському Інституті післядипломної освіти.

Віковий склад педпрацівників:

Розподіл за віком	Кількість педпрацівників	% від загальної кількості
До 30 років включно	2	9
31-40 років	6	27
41-50 років	5	23
51-55 років	4	18
Понад 55 років	5	23

Розподіл педагогічних працівників за стажем педагогічної роботи:

- до 3-х років – 1;
- від 3 до 10 років – 2;
- від 10 до 20 років – 9;
- більше 20 років – 9.

Час висуває нові вимоги до вчителя, тому доречним зараз є вміння працювати з комп'ютером, оргтехнікою. Перспектива в освіті така, що вчитель, який не володіє навичками роботи з комп'ютером та не використовує їх у своїй діяльності, не буде відповідати освітнім вимогам, та не зможе ефективно забезпечувати навчально-виховний процес.

Цього року в складних умовах війни, у період карантинних обмежень, учителі гімназії застосовували дистанційну форму викладання навчального матеріалу із запровадженням сучасних технологій. Навчання учнів було організоване з використанням технологій дистанційного навчання та проводилося з використанням веб-сервісів Google Meet та Zoom, веб- додатків, освітніх платформ, згідно діючого в закладі розкладу. Всі навчальні плани були виконані, навчальний матеріал викладено. В кінці навчального року проведене підсумкове оцінювання, відповідно до рекомендацій МОН України. Ми надзвичайно уважні до таких простих аспектів як співвідношення синхронного/асинхронного навчання під час on-line. МОН України визначило співвідношення: синхрон до асинхрону. Наш колектив намагався діяти за інструктивними рекомендаціями, попри труднощі з доступом до Інтернет-мережі певної частини здобувачів освіти. Вчителі тримали постійний зв'язок з учнями та їх батьками. Корисна та змістовна робота колективу закладу освіти була на достатньому рівні. Всі заходи науково-методичного спрямування, передбачені річним планом роботи навчального закладу, виконано в повному обсязі.

Упродовж 2021/2022 навчального року вчителі та адміністрація були учасниками різних вебінарів.

Робота над методичною темою закладу освіти має на меті підтримати діяльність кожного вчителя та сприяти підвищенню рівня індивідуальної роботи вчителя. Тому головні зусилля було зосереджено на наданні реальної, дієвої допомоги педагогічним працівникам у підвищенні їхньої професійної майстерності, створенні творчої атмосфери, морально-психологічного клімату, який би сприяв пошуку кращих технологій педагогічної праці, ефективному втіленню інновацій.

Протягом року запроваджуються такі інноваційні технології:

- Диференційоване навчання молодших школярів.
- Особистісно-орієнтоване навчання.
- Інтегроване навчання.
- Інтерактивні методи навчання.

Саме використання інноваційних технологій забезпечує результативність навчання.

Протягом навчального року відбулися засідання шкільних методичних об'єднань, наради при директору, на яких розглядались теми відповідно до Річного плану роботи гімназії

Аналіз роботи засвідчує, що в процесі діяльності методичних об'єднань було досягнуто поставленої на початку навчального року мети, а саме: роботу методичних об'єднань було спрямовано на виявлення творчого потенціалу, підвищення методичної грамотності, фахової майстерності кожного вчителя. Протягом року вчителі теоретично і практично працювали над сучасними педагогічними технологіями, інтерактивними методами навчання й виховання учнів.

Організація підвищення якості освітнього процесу:

- контроль за станом освітнього процесу;
- моніторинг якості знань, навчальних досягнень учнів;
- контроль за станом планувальної та облікової документації;
- організація контролю за виконанням законодавчих актів, наказів і розпоряджень Міністерства освіти і науки України, місцевих органів влади, пропозицій, перевірок, рішень педагогічної ради, власних наказів;
- запровадження різних форм контролю з метою підвищення його ефективності, впливу на рівень і результати освітнього процесу;
- перевірка і затвердження планів навчальної роботи вчителів;
- аналіз виконання навчальних планів і програм.

Інформатизація освітнього процесу

У гімназії функціонує комп'ютерний клас, у 1-4 класах НУШ є мультимедійне обладнання, по всіх класах є підключення через wi-fi роутер до Всесвітньої мережі Інтернет.

У своїй діяльності комп'ютер використовують адміністрація та всі педагогічні працівники. Кваліфікація користувачів задовільна. Діловодство ведеться українською мовою із застосуванням технології електронної підготовки, друку та збереження документів. Працює електронна пошта. Форми статистичної звітності підготовлені програмними засобами. Продовжувалася робота щодо розвитку структури сайту закладу освіти.

Головною метою роботи з обдарованими дітьми є створення умов для перетворення обдарованої дитини в обдарованого дорослого. Важливий аспект роботи з обдарованою молоддю – підготовка учнів до участі у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових дисциплін, участь у конкурсах творчого характеру. Учні мають можливість взяти участь в олімпіадах з базових дисциплін, попри труднощі, які пов'язані з віддаленістю та географічним положенням села Сенечів.

Аналіз участі учнів закладу у Всеукраїнських олімпіадах II етапу з базових дисциплін показав, що ще не весь потенціал талановитої учнівської молоді гімназії залучений до участі в олімпіадах, є ще багато аспектів над якими потрібно працювати. Зрозуміло, що карантин та війсьні події в державі внесли свою лепту в як в соціальне так і в освітнє життя усіх учасників освітнього процесу. Та результат показує, що рух вперед змушує долати труднощі об'єднуючись і працюючи на єдиному фронті.

У 2021/2022 навчальному році працювали 3 гуртки, з яких були переможці конкурсів творчого характеру, а саме: «Техноялинка», «За нашу свободу».

Важливим напрямком роботи у закладі освіти є виховна робота. Виховний процес у 2021/2022 навчальному році планувався і здійснювався за Програмою для учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України «Основні орієнтири виховання», наказ Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 31.10.2011 № 1243 «Про основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України» та Концепції національно-патріотичного виховання, Наказ МОН № 641 від 16.06.15 року. Використовуються сучасні форми та методи виховної роботи, засновані на традиціях багаторічної діяльності педагогічних колективів, наступності поколінь та спрямовані на прищеплення учням любові до Батьківщини, вивчення історії України.

Згідно з планом виховної роботи школи за 2021/2022 навчальний рік робота була направлена на проведення заходів, спрямованих на вдосконалення освітнього процесу та виховання духовно багатих, морально зорієнтованих молодих людей.

З вересня 2021 року виховна робота в гімназії була спрямована на формування в учнів громадянської свідомості, зрілості, високих моральних якостей, патріотизму, почуття обов'язку, на виховання любові і пошани до державної символіки, формування високої духовної культури; на формування, творчої особистості учня, свідомого ставлення до обов'язків; виховання поваги до національних цінностей нашого народу; вироблення навичок здорового способу життя та попередження

злочинності; на розвиток інтелігентної, свідомої особистості з чіткою громадянською позицією, особистості, готової до конкурентного вибору свого місця в житті.

Впродовж 2021/2022 навчального року приділялась увага стимулюванню внутрішньої і зовнішньої активності учнів, їх оптимальної участі у справі виховання. Відносини між учителями і учнями будувалися на основі співдружності, співробітництва і ділового партнерства.

Пріоритетним напрямком у роботі з учнями є громадянське виховання.

У нашій гімназії стало традиційним проведення Свята української мови. У рамках цього проекту було проведено:

- - конкурс «Знавці української мови» (1-4 класи)
- - фестиваль «Бережи українське - носи вишиванку!» (1-9 класи)

Також до Дня української писемності були проведені відкриті уроки з української мови та літератури.

Морально - етичне виховання спрямоване на прищеплення почуття моралі та формування міцних переконань, почуття колективу:

- -заходи до Дня захисника України;
- заходи до Міжнародного Дня людей похилого віку;
- заходи до Дня Збройних Сил України пройшли у грудні 2020 року;
- листопад 2021 року-заходи до Дня пам'яті жертв Голодомору;
- листопад 2021 року День Гідності та свободи;
- січень 2022 року – заходи до Дня Соборності України;
- січень 2022 року – День пам'яті героїв Крут
- лютий 2022 року – День Єдності
- Тиждень національно-патріотичного виховання -Шевченківський тиждень.

У період війни та карантину, запровадженого з приводу поширення загрози захворювання коронавірусом проводилися виховні заходи в режимі он-лайн, а саме:

- 08.05.2022-День пам'яті та примирення
- травень 2021 року - День вишиванки. День матері.

З метою формування ціннісного ставлення до себе проведено «Тиждень протидії торгівлі людьми», в межах якого організовано перегляд та обговорення навчальних фільмів: «Станція призначення - Життя» для учнів 9-х класів, просвітницькі тренінги «Як підвищити рівень усвідомлення проблеми торгівлі людьми» з учнями 8,9 класів; заходи в рамках Всеукраїнського тижня права;

- Дні здоров'я, Тиждень Безпеки;
- години спілкування на морально-етичні теми;
- конкурс малюнків «Моя сім'я – за безпеку дорожнього руху»;
- Єдиний урок з безпеки дорожнього руху;
- в травні он-лайн тиждень безпеки дорожнього руху;
- конкурс плакатів і фото «За здоровий спосіб життя»;

Методичний супровід виховної роботи: інформація бібліотекарів про нові періодичні видання з виховної роботи, засідання методичних об'єднань 1-4, 5-9 класів, практичні семінари, виступи на нарадах класних керівників при директорові, виступ на педагогічній раді, відкриті виховні заходи - дали можливість досягти певних позитивних результатів в цьому навчальному році.

Важливим напрямком діяльності з охорони здоров'я дітей була робота з організації їхнього харчування.

У гімназії харчування усіх учнів здійснювала приватний підприємниць Дудка : для учнів 1-9-х класів пільгових категорій – безкоштовно.

На виконання вимог Закону України «Про охорону дитинства» 100% школярів по які належать до пільгового контингенту, були забезпечені безкоштовним гарячим харчуванням за рахунок коштів, виділених з бюджету Вигодської селищної ради.

На початку 2020/2021 навчального року видано накази по гімназії про організацію харчування дітей. Даними наказами призначено відповідальною за організацію харчування соціального педагога Кулинин М.Т., розподілено обов'язки, затверджено списки дітей на безкоштовне харчування, затверджено режими і графіки харчування дітей у їдальнях.

Продукти харчування та продовольча сировина надходили із супровідними документами, які свідчать про їхні походження та якість (накладні, сертифікати відповідності). Відповідно до діючих вимог заповнювався журнал бракеражу сирови та готової продукції. У журналі сирови продукції вказувався кінцевий термін. Добові проби лишаються щоденно. У щоденному меню, складеному на основі двотижневого меню, затвердженого держпродспоживслужбою та погодженого директором гімназії. Медичним працівником, адміністрацією навчального закладу

систематично здійснюється контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних норм щодо організації харчування, оптимального режиму роботи їдальні.

Для належного забезпечення освітнього процесу для усіх здобувачів освіти організовано підвіз учнів з Урочища Ріка та Урочища Звір у загальній кількості 72 учні шкільним автобусом Кавз 53. Протягом навчального року було проведено поточний ремонт (заміна: патрубків, акумулятора, масла, фільтрів та ін)

Медичне обслуговування здобувачів освіти здійснюється медичною сестрою Ваганчук Л.В. У гімназії наявний медичний кабінет, який розміщений на другому поверсі закладу. Медичний кабінет своєчасно забезпечується медикаментами, проте, його обладнання потребує доукомплектування, що відповідатиме вимогам Додатку №5 «Державних санітарних правил і норм влаштування, утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організації навчально-виховного процесу» ДСанПіН 5.5.2.008-01.

Медичною сестрою систематично проводився аналіз стану здоров'я учнів, про що інформація своєчасно доводилася до відома батьків учнів. Протягом навчального року проводились поглиблені профілактичні медичні огляди учнів. На підставі медичних довідок учнів був здійснений розподіл учнів за станом здоров'я на групи для занять фізичною культурою. Переведення дітей із спеціальної медичної групи та з підготовчої до основної і навпаки здійснювалось лише після надання батьками учня, або особами, які їх замінюють, медичного висновку.

Відповідно до законів та інших нормативно-правових документів України Сенечівська гімназія 2021/2022 н.р. забезпечувала безпечні та нешкідливі умови навчання, режим роботи, умови для фізичного розвитку та зміцнення здоров'я, формувала гігієнічні навички та засади здорового способу життя учнів та працівників закладу. Учніські меблі відповідають віковим та фізіологічним особливостям учнів. У навчальних класах дошки матові, освітлення закладу і класних приміщень частково відповідає санітарним нормам, оскільки не скрізь наявні енергозберігаючі лампи. Протягом 2021/2022 навчального року адміністрацією закладу освіти, медичним працівником, вчителями здійснювався медико-педагогічний контроль за фізичним вихованням учнів у закладі.

Робота з охорони праці, безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії, профілактики травматизму дітей у побуті та під час освітнього процесу визначається у діяльності педколективу як одна із пріоритетних і проводиться відповідно до Законів України «Про охорону праці», «Про дорожній рух», «Про пожежну безпеку», Державних санітарних правил і норм улаштування, утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організацій навчально-виховного процесу, та інших численних нормативних актів, які регламентують роботу закладу освіти з цих питань. Стан цієї роботи знаходиться під постійним контролем адміністрації школи. Наказом по гімназії призначається відповідальний за організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності у закладі, створено службу з охорони праці, сплановані заходи.

На початку навчального року, напередодні канікул та святкових днів проводяться інструктажі з безпеки життєдіяльності серед учнів, відпрацьована програма вступного інструктажу. Регулярно відбуваються цільові інструктажі з учнями перед екскурсіями, походами, спортивними змаганнями. У школі в наявності необхідні журнали з реєстрації всіх видів інструктажів з питань охорони праці. Кожна класна кімната, має необхідний перелік документації з питань безпеки життєдіяльності. Також у приміщеннях гімназії розміщено кілька стендів за цією тематикою. Стан роботи з охорони праці, техніки безпеки, виробничої санітарії під час навчально-виховного процесу в школі знаходиться під щоденним контролем адміністрації школи, заступників директора школи з навчально-виховної роботи Швед Г.В., з господарчої частини Довгомили С.В.

На початок 2021/2022 навчального року були оформлені всі необхідні акти-дозволи на проведення навчальних занять у класах та шкільних приміщеннях підвищеної небезпеки, паспорт санітарно-технічного стану гімназії. Постійно здійснюється контроль роботи систем забезпечення життєдіяльності будівлі закладу. Оформлюються акти громадсько-адміністративного контролю з охорони праці між адміністрацією та профспілковим комітетом.

Відповідно до Закону України “Про охорону праці” і Кодексу законів про працю України розроблено і затверджено посадові інструкції з охорони праці для всіх працівників закладу.

Проведено інструктажі з працівниками і учнями з техніки безпеки.

Проведено вступні інструктажі з охорони праці

Проведено первинні інструктажі з охорони праці на робочому місці.

При проведенні конкретних заходів регулярно проводяться цільові інструктажі з техніки безпеки з працівниками і учнями.

Розроблено заходи щодо:

- протипожежної безпеки;
- попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму;
- запобігання аваріям, пожежам, нещасним випадкам виробничого характеру.

Оформлено стенди:

- Пожежна безпека.
- Безпека життєдіяльності.

Протягом останніх років приділяється багато уваги створенню безпечного освітнього середовища, сприятливих санітарно-гігієнічних умов навчання і праці. Силами робітників адміністративно-господарчої частини приміщення та

територія закладу освіти підтримувалася в належному санітарно-гігієнічному рівні. Своєчасно проводилися поточні ремонти. Також було поповнено матеріально-технічну базу закладу. За навчальний рік заклад отримав: шкільні меблі для учнів 1 класу, комплекс мультимедійного обладнання (2 шт) (проєктор, ноутбук)), багатофункціональний пристрій, акустична система, два персональні компютери фром-фактор ноутбук, килимок-конструктор, м'яке крісло – 1 шт, пуф (2 шт), електронний засіб навчального призначення, дидактичні матеріали для проведення уроків. Завдяки співпраці з депутатами Вигодської селищної ради учні усіх класів отримали новорічні подарункові набори солодощів.

Робота батьківської громади проводиться за основними напрямками:

- узгодження заходів, що проводяться в поточному навчальному році;
- організація та проведення шкільних тематичних свят;
- залучення батьків для участі у підготовці до конкурсів, виставках дитячої творчості.

Постійно приділяється увага санітарно-гігієнічному стану гімназії. Регулярно проводяться роботи по благоустрою території закладу освіти.

Аналіз результатів за минулий навчальний рік продемонстрував наступне:

- освітній процес має позитивну тенденцію розвитку;
- реалізація функцій управління в закладі здійснюється за допомогою організаційно-педагогічних, організаційно-розпорядчих, соціально-психологічних, фінансово-господарських методів, які спрямовані на забезпечення функціонування та розвитку навчального закладу шляхом запровадження нових взаємовідносин між керуючими й керованими підсистемами відповідно до мети їх спільної діяльності;
- діяльність адміністрації закладу спрямована на вдосконалення освітнього процесу та підвищення його ефективності;
- у гімназії використовують колективне обговорення отриманих результатів, колективний творчий пошук вирішення конкретних завдань. На підставі аналізу результатів адміністрація корегує наступні дії щодо досягнення поставленої мети;
- створюються умови для врахування й розвитку навчально-пізнавальних і професійних інтересів, здібностей, потреб учнів;
- значно покращилась ресурсна база (кадровий потенціал, матеріально-технічна база, інформаційно-методичне забезпечення);
- методична робота сприяє модернізації змісту освітнього процесу, втіленню педагогічних інноваційних технологій;

- створено сприятливий психолого-педагогічний клімат.

Протягом звітнього періоду адміністрація Сенечівської гімназії дотримувалася Закону України «Про звернення громадян» з питань недопущення надання неоднозначних, необґрунтованих або неповних відповідей за зверненнями громадян, із порушенням термінів, установлених законодавством, безпідставної передачі розгляду звернень іншим органам, створення умов для участі заявників у перевірці поданих ними заяв чи скарг, надання можливості знайомитися з матеріалами перевірок відповідних звернень, з'ясування причин, що породжують повторні звернення громадян, систематичного аналізу випадків безпідставної відмови в задоволенні законних вимог заявників, проявів упередженості, халатності та формалізму при розгляді звернень, поновлення прав і свобод громадян, порушених унаслідок недодержання вимог законодавства про звернення громадян.

З 24.02.2022р. робота гімназії проходила в умовах воєнного часу. Працівники закладу забезпечували роботу по підтримці будівлі закладу освіти в належному стані. Також учасники освітнього процесу брали участь у волонтерській допомозі для ЗСУ (збір продуктів та приготування вареників та здоби).

Залишаються певні питання, розв'язання яких слід продовжувати, а саме:

- підвищення якості освітніх послуг;
- підвищення результативності роботи з обдарованими дітьми;
- підвищення ефективності співпраці з батьківською громадськістю;
- покращення навчання учнів в онлайн форматі;
- покращення матеріально-технічної бази навчальних класів (5 клас НУШ);
- забезпечення учнів 5-х класів НУШ підручниками.
- проведення капітальних ремонтів шкільної їдальні та шкільного автобуса.

Єдина педагогічна тема та завдання на 2022/2023 навчальний рік

Наш заклад освіти знаходиться на шляху постійного розвитку, ми докладатимемо всіх зусиль для реалізації поставлених державою та суспільством перед освітянами задач у сфері освіти, що передбачає поліпшення її якості, створення умов для особистого розвитку та самореалізації кожного учня, тому для нашого закладу залишається актуальною низка питань, що акумулюються в єдиній педагогічній темі *«Підвищення рівня якості освітніх послуг на основі створення акмеологічного середовища, креативної діяльності педагогічного колективу для формування навчально-пізнавальних та виховних компетентностей здобувачів освіти».*

Головним завданням навчального закладу є забезпечення високої якості освіти. Сучасному суспільству потрібна людина творча та ініціативна, готова і здатна

відповідати за власний добробут, добробут усього суспільства, бути гідним громадянином України, мати позитивне ставлення до себе, своєї родини, інших учнів, педагогів, навчання. Наша гімназія буде не лише закладом освіти, а й безпечним середовищем для розвитку, де діти вчаться спілкуватися. Зрозуміло, що таке навчання передбачає впровадження нових методик викладання, зміну формату спілкування усіх учасників освітнього процесу, упровадження проектної роботи та навчання через діяльність. Ми до цього готові!

Висловлюю вдячність за співпрацю всім учасникам освітнього процесу:

- учителям за творчість, самовдосконалення, бажання професійно зростати;
- батькам за активну співпрацю, розуміння і підтримку ініціатив закладу;
- учням за бажання вчитися, творити, розвиватися та відстоювати інтереси гімназії.

Бажаю усім мирного неба, любові, злагоди, віри в Перемогу, в себе і Україну!

Директор Сенечівської гімназії Наталія ХАЛУС.